

Internationellt samarbete

Bakgrund

Kommunstyrelsen har 2015-02-17 uppdragit åt beredningen för medborgardialog och mångfald att utreda om det finns andra projekt och samarbetspartners att inleda internationellt samarbete med inom beredningens ansvarsområden.

En sammanfattning av pågående projekt och samarbete redovisas nedan.

Partnerskap med Sydafrika

Tyresö har sedan 2011 partnerskap med Theewaterskloof kommun i Sydafrika. Partnerskapsprogrammet drivs av ICLD (Internationellt centrum för lokal demokrati) och finansieras av Sida. Partnerskapsprojektet Ung Företagsamhet/Young Entrepreneurs/the Biggest Deal avslutades formellt sommaren 2015 då finansieringen upphörde, men drivs vidare av Theewaterskloof som betraktar det som ett av deras ”flagship projects”.

I mars 2016 skickades tre ansökningar in till ICLD om fortsatt samarbete med Theewaterskloof.

Två av ansökningarna avsåg tre-åriga projekt kring renhållning och Servicenter, samt ett projekt för en politisk styrgrupp, också det i tre år. Dessa avlogs av ICLD, som gav feedback och förslag till förbättring och ”starkt rekommenderar Tyresö att söka på nytt”. Nästa omgång för att skicka in ansökningar är 15 september till 15 oktober, och arbete pågår för att skriva om ansökningarna.

Motiveringen var att TWK redan hade initierat många av de aktiviteter som ansökan tog upp, och ICLD efterlyste ”nya” aktiviteter som också i högre grad skulle bygga på delaktighet (citizen participation) och verka för inkludering/integration.

Vänorter

Vänorten Savigny-le-Temple firar i år 30års jubileum med sina vänorter. Året har ett fullspäckat program, och Tyresö deltar vid flera tillfällen.

- I april medverkade en biodlare från Tyresö vid Savigny´s årliga trädgårdsmässa.
- Vid midsommar deltog en delegation på 10 personer från Tyresö vänortsförening i jubileumsfirandet. Mats Fält representerade Tyresö kommun och förnyade vänortsfördraget.
- En grupp Tyresö-ungdomar ska resa till Savigny i juli för att delta i ett dansläger tillsammans med ungdomar från Tyresös lettiska vänort Cesis.
- Tyresö FF:s flicklag 02 reser till Savigny tillsammans med sin tränare Charlotte Bengtsson i juni för att spela mot flicklag från Frankrike och Spanien.
- Ungdomar från Tyresö´s fritidsgårdsverksamheter ska åka till Savigny i augusti på ett ungdomsläger tillsammans med ungdomar från Savigny och ungdomar från vänorter i Rumänien och Spanien.
- Tyresökören reser till Savigny i höst för att ge en konsert.

Den lettiska vänorten Cesis firar i år 810-års jubileum och har bjudit Tyresös politiker att delta i festligheterna i slutet av juli.

Efter besöket i Cesis sommaren 2015, skickades ansökningar in till Nordplus från gymnasiets byggprogram och Kulturskolan om samverkan med motsvarande verksamheter i Cesis. Gymnasiets ansökan blev beviljad, medan Kulturskolans avslogs. Det är i dagsläget inte aktuellt för Kulturskolan att söka igen från Nordplus.

Internationellt samarbete inom förvaltningarna

VKR (Verksamheter i kommunal regi inom funktionsnedsättning, psykiatri och individ- och familjeomsorg) är med i ett EU-finansierat projekt, *DigiIT*: digital kompensutveckling för personal inom vård och omsorg.

Syftet med projektet är att öka den digitala kompetensen hos medarbetare inom vård- och omsorg och därmed stärka deras ställning på arbetsmarknaden.

Projektet riktar sig till personal inom äldreomsorg och inom omsorgen om personer med funktionsnedsättning. Från december 2015 tom november 2018,



ska medarbetare VKR få kompetensutveckling i digital teknik och arbete med digitala verktyg. Projektet har påbörjats med 3 workshops med all personal i syfte att kartlägga behovet av digital kompetensutveckling samt vilka digitala utvecklingsmöjligheter personal ser på sina enheter.

Projektet erbjuder olika utbildningar och ledarskapsutbildningar. Lärandet kommer i hög grad att vara arbetsplatsförlagt. Genom att den digitala kompetensen stärks så förväntas kvaliteten i vård och omsorg öka. All kompetensutveckling kommer att genomsyras av ett mångfalds- och jämställdhetsperspektiv.

Gymnasiets internationella kontakter sköts av en lärare på hotell- och turismprogrammet och den förre rektorn har själv tagit initiativ till utbyte med en skola i Indien.

Barn- och utbildningsförvaltningen har meddelat att de för närvarande inte har några internationella samarbeten/projekt.

Bedömning

Det är ett omfattande arbete att administrativt följa upp och arbeta för utvidgning av partnerskapet med Theewaterskloof (ekonomisk redovisning, rapportskrivande och ansökningar) och det är min bedömning att det i dagsläget inte är aktuellt att söka ytterligare samarbetspartners.

Planeringen är att under hösten undersöka möjligheterna att ytterligare vidga det internationella samarbetet.



Mette Kjørstad
Internationell samordnare
Kommunstyrelseförvaltningen